2011
ООО «Компания «АЛС и ТЕК»
ШЛЮЗ ДОСТУПА АЛС-7300 AG
Инструкция по настройке
643.ДРНК.501592 -01 90 01
Листов 47
УТВЕРЖДЕНО
643.ДРНК.501592-01 90 01-ЛУ

643.ДРНК.501592-01 90 01
СОКРАЩЕНИЯ
Сокращение Расшифровка
ADSL Asymmetric Digital Subscriber Line (асимметричная цифровая абонентская
линия)
ADSL-32 Плата доступа по технологии ADSL / ADSL2 / ADSL2+
AG Access Gateway (шлюз доступа)
CLI Command Line Interface (интерфейс командной строки)
DSCP Differentiated Services Code Point  (точка кода дифференцированных услуг)
DSLAM Digital Subscriber Line Access Multiplexer  (мультиплексор доступа
цифровой абонентской линии)
DSP Digital Sound Processor (цифровая обработка сигналов)
ISDN Integrated Services Digital Network (цифровая сеть с интеграцией служб)
ISUP ISDN User Part (прикладная часть ISDN)
MEGACO Media Gateway Control Protocol
MG Media Gateway (медиа шлюз)
MGC Media Gateway Controller (контроллер медиа шлюзов)
MSPU Модуль системы передач, универсальный
MSPU OC ADSL ADSL на базе платформы MSPU
QoS Quality of Service  (качество обслуживания)
SFP-8 Плата с 8ю SFP окончаниями
SG Signaling Gateway (шлюз сигнализации)
SHDSL-16EFM Плата доступа по технологии SHDSL-EFM
U Unit (Стоечный юнит  = 44,45 мм (или 1,75 дюйма))
VDSL-24 Плата доступа по технологии VDSL2
VLAN Virtual Local Area Network (виртуальная локальная компьютерная сеть)
АЛ Аналоговая линия